



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ROKKEDAHL LANDBRUG ØKOLOGI APS

NYMØLLEVEJ 126B, KØLBY, 9240 NIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. juli 2021

Mark Rokkedal

CVR-NR. 35 81 44 18

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Rokkedahl Landbrug Økologi ApS Nymøllevej 126B, Kølby 9240 Nibe
	CVR-nr.: 35 81 44 18 Stiftet: 27. marts 2014 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Mark Rokkedal
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank A/S Torvet 4-5 7620 Lemvig
Advokat	Gorrissen Federspiel Advokatpartnerselskab Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i at drive økologisk landbrugsvirksomhed, herunder produktion af slagtekyllinger samt markbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 5.188 tkr. og anses for tilfredsstillende.

Selskabet varetager koncernens samlede økologiske driftsaktiviteter.

Til trods for de store samfundsmæssige konsekvenser Covid-19 har haft i 2020, har landbrugs- og fødevarerindustrien kun været ramt i begrænset omfang. Selskabet har i dele af 2020 oplevet fald i noteringen på slagteriprodukter men har derudover ikke oplevet betydelige ændringer i forhold til hverken salg eller det samlede risikobillede inklusive nøgleleverandører. Det er ledelsens vurdering, at påvirkningen af Covid-19 situationen også fremadrettet vil være begrænset for selskabets finansielle stilling.

Der er i november 2020 konstateret fugleinfluenza i Danmark. Der er en naturlig risiko forbundet med eventuelt smitteudbrud i koncernens bedrift herunder afledte effekter på efterspørgslen. Eventuelle effekter vurderes dog at være behørigt forsikringsdækket.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.204.162	7.286.936
Af- og nedskrivninger.....		0	-65.329
DRIFTSRESULTAT		4.204.162	7.221.607
Andre finansielle indtægter.....	1	990.211	205.276
Andre finansielle omkostninger.....	2	-6.212	-15.410
RESULTAT FØR SKAT		5.188.161	7.411.473
Skat af årets resultat.....	3	-1.115.850	-1.641.933
ÅRETS RESULTAT		4.072.311	5.769.540
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.072.311	5.769.540
I ALT		4.072.311	5.769.540

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Råvarer og hjælpematerialer.....		688.439	119.158
Varer under fremstilling.....		6.371.354	4.798.900
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.544.258	3.162.688
Varebeholdninger.....		8.604.051	8.080.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.685.550	1.911.849
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.098.993	18.059.083
Andre tilgodehavender.....		3.021.067	2.688.475
Periodeafgrænsningsposter.....		525.961	584.662
Tilgodehavender.....		24.331.571	23.244.069
Likvide beholdninger.....		683.062	423.432
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.618.684	31.748.247
AKTIVER.....		33.618.684	31.748.247
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		10.940.216	6.867.905
EGENKAPITAL.....		10.990.216	6.917.905
Hensættelse til udskudt skat.....		608.672	474.795
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		608.672	474.795
Periodeafgrænsningsposter.....		207.048	258.810
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	207.048	258.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.968.986	22.621.712
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		810.027	0
Selskabsskat.....		981.973	1.423.263
Periodeafgrænsningsposter.....		51.762	51.762
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.812.748	24.096.737
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.019.796	24.355.547
PASSIVER.....		33.618.684	31.748.247
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Koncernregnskab	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	50.000	6.867.905	6.917.905
Forslag til resultatdisponering.....		4.072.311	4.072.311
Egenkapital 31. december 2020.....	50.000	10.940.216	10.990.216

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Andre finansielle indtægter			1	
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	990.211	205.276		
	990.211	205.276		
Andre finansielle omkostninger			2	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.212	15.410		
	6.212	15.410		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	981.973	1.423.263		
Regulering af udskudt skat.....	133.877	218.670		
	1.115.850	1.641.933		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Periodeafgrænsningsposter.....	258.810	51.762	0	310.572
	258.810	51.762	0	310.572
Eventualposter mv.				5
Eventualforpligtelser				
		2020 kr.	2019 kr.	
Leasingforpligtelser (operationel leasing):				
Indenfor 1 år.....		227.460	226.872	
Mellem 1 og 5 år.....		121.313	323.544	
Efter 5 år.....		0	0	
Husleje og forpagtningsforpligtelser:				
Indenfor 1 år.....		8.222.480	9.594.648	
Mellem 1 og 5 år.....		19.164.028	17.354.327	
Efter 5 år.....		16.291.655	18.759.853	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rokkedahl Holding A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

NOTER

	Note	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Til sikkerhed for engagement hos pengeinstitut har selskabet afgivet transport i følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør følgende pr. 31. december 2020:		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	2.685.550	
Andre tilgodehavender.....	3.021.067	
Periodeafgrænsningsposter.....	525.961	
Nærtstående parter	7	
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:		
Bestemmende indflydelse		
Rokkedahl Landbrug A/S, Nymøllevej 126 B, 9240 Nibe, CVR-nr. 33 77 06 42, der er moderselskab.		
Direktør Mark Rokkedal, Nymøllevej 128, 9240 Nibe, der er hovedaktionær.		
Transaktioner med nærtstående parter		
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.		
Koncernregnskab	8	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rokkedahl Holding A/S, Aalborg, CVR-nr. 34 59 37 44.		
	2020	2019
Medarbejderforhold		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1
Selskabet administreres af ulønnet direktion.		
